
واتیکاندرتدارکتدفینپاپفرانسیس
واتیکان اعلام کرد که مراسم تدفین و خاکسپاری پاپ فرانسیس رهبر 

کاتولیک های جهان روز شنبه برگزار خواهد شد.
به نوشته گاردین ، بر اساس بیانیه کوتاهی از واتیکان مراسم تشییع 
 پیکر پاپ در میدان سنت پیتر توسط کاردینال جیوانی باتیستا ری 

)Giovanni Battista Re( رئیس کالج کاردینال ها برگزار می شود.
سپس طبق وصیت پاپ، تابوت او به کلیسای سنت پیتر و بعد برای تدفین 
به کلیسای سانتا ماریا ماجوره کلیسای کاتولیک در رم انتقال خواهد یافت.

واتیکان همچنین تایید کرد که تابوت پاپ فرانسیس صبح روز چهارشنبه به 
کلیسای سنت پیتر منتقل خواهد شد و تا زمان تشییع در آنجا خواهد ماند.

پاپ فرانسیس روز دوشنبه در سن ۸۸ سالگی پس از سکته مغزی که او را 
در کما قرار داد و باعث از کار افتادن قلبش شد، درگذشت. او پس از پنج 
هفته بستری شدن در بیمارستان به دلیل ذات الریه در آپارتمان خود دوران 
نقاهت را می گذراند. او آخرین بار روز یکشنبه به مناسبت عید پاک در انظار 
عمومی حاضر شد. کاردینال ها روز سه شنبه در واتیکان گرد هم آمدند تا 
برنامه ریزی مراسم تشییع و خاکسپاری پاپ فرانسیس را آغاز و ضمن برنامه 
ریزی برای انتخاب جانشین پاپ فرانسیس تصمیمات دیگری را در مورد 
اداره کلیسای کاتولیک اتخاذ کنند. پس از اعلام در گذشت فرانسیس توسط 
واتیکان، ناقوس ها در کلیساها در سراسر جهان به صدا درآمده و پرچم ها 
در ایتالیا، هند، تایوان و ایالات متحده به اهتزاز در آمدند. مسابقات فوتبال 
در ایتالیا و آرژانتین به افتخار پاپ آرژانتینی که طرفدار مادام العمر باشگاه 
فوتبال سن لورنزو بود، به حالت تعلیق درآمد. رهبران جهان، فرانسیس را به 
خاطر رهبری اخلاقی و شفقت او ستودند، در حالی که وفاداران عادی اش 
سادگی و انسانیت او را یادآور شدند. فرانسیس مراسم تشییع جنازه پاپ را 
در سال ۲۰۲۴ ساده کرد و اطمینان داد که مراسم تشییع جنازه او با مراسم 
تشییع جنازه پیشینیانش متفاوت خواهد بود. به طور سنتی، تشییع جنازه 
پاپ شامل تابوت های پیچیده و چند لایه - متشکل از چوب سرو، سرب و 
بلوط- همراه با نمایش های تشریفاتی گسترده است. با این حال، فرانسیس 
این مناسک را ساده کرد تا بر فروتنی و نقش او به عنوان خادم مسیح و نه به 
عنوان شخصیتی از قدرت دنیوی تأکید کند. پس از اینکه فرانسیس به خاک 
سپرده شد، کالج کاردینال ها برای انتخاب جانشین او وارد یک گردهمایی 
می شود. این روند که در کلیسای سیستین برگزار می شود، نیاز به اکثریت دو 
سوم آرا دارد. پاپ جدید در بالکن کلیسای سنت پیتر ظاهر خواهد شد و اولین 
سخنرانی خود را به جهانی که منتظر فصل بعدی تاریخ کلیسای کاتولیک 

است، ارائه خواهد داد.

ویژه 

ادعایاطلاعاتهلنددربارهروسیه
آژانس اطلاعات ارتش هلند مدعی شد، روسیه در حال افزایش حملات 
هیبریدی خود علیه جامعه هلند و متحدان اروپایی است تا آنها را تضعیف کند.

آژانس اطلاعات ارتش هلند همچنین مدعی شد که هکرهای روسیه سرویس 
عمومی هلند را هدف قرار داده اند. به نقل از خبرگزاری رویترز، »پیتر ریسنیک« 
مدیر آژانس مذکور در گزارش سالانه خود آورده است: »ما شاهدیم که تهدید 
روسیه علیه اروپا در حال افزایش است. در هلند ما نخستین خرابکاری سایبری 
روسیه را علیه سرویس عمومی دیدم که هدفش کنترل سیستم بود. البته که 
خنثی شد اما این نخستین حمله بود.« آژانس اطلاعات ارتش هلند در ادامه 
اعلام کرد که یک عملیات سایبری روسی را علیه زیرساختاری حساس در 
هلند یافته که آماده شدن برای یک خرابکاری بوده است. این ادعا از سوی 
هلند در حالی مطرح شده که کشورهای غربی در سال های اخیر گفته اند 
تهدیدهای هیبریدی روسیه و چین بیشتر شده است. این آژانس در گزارش 
خود همچنین مدعی شد که چنین تهدیدهایی می تواند شامل خرابکاری 
فیزیکی زیرساخت های حساس و کارزارهای اطلاعات نادرست، جاسوسی و 

حملات سایبری با هدف تاثیرگذاری یا تضعیف جامعه شود.

امنیت

قانونگذارانژاپنیبهفرماندهانجنگجهانی
ادایاحترامکردند

بازهمجنجالدرمعبدیاسوکونی

در رویدادی که انتظار می رود خشم چین و کره جنوبی را برانگیزد، ده ها 
قانونگذار ژاپنی دیروز )سه شنبه(  به بازدید از معبد مورد مناقشه یاسوکونی 
که پکن و کره جنوبی آن را نمادی از گذشته نظامی گری ژاپن می دانند رفتند.

نزدیک به ۷۰ نفر از نمایندگان مجلس ملی ژاپن به بازدید از معبد مناقشه 
برانگیز یاسوکونی همزمان با برگزاری فستیوال بهاری مربوط به این معبد رفتند.

این نمایندگان عضو گروهی پارلمانی که مختص بازدید از این معبد تشکیل 
شده هستند و اعضای این گروه هر سال به صورت دسته جمعی از معبد در 

فستیول های بهاره و پاییزه و همچنین در روز ۱۵ اوت بازدید می کنند.
یکی از قانونگذارانی که به این بازدید رفت »هیرویوکی توکاشی« وزیر ارتباطات 
و امور داخلی در کابینه »شیگرو ایشیبا« نخست وزیر ژاپن است. بر اساس 
گزارش ها »سانائه تاکاییچی« وزیر سابق امنیت اقتصادی ژاپن که در انتخابات 
سال قبل تعیین رهبری حزب لیبرال دموکرات، وارد دور نهایی شده بود نیز به 

صورت فردی به بازدید از این معبد رفت.
ایشیبا، نخست وزیر ژاپن، روز دوشنبه نیز هر چند شخصا به بازدید از این معبد 
نرفت اما با تکرار سنت اغلب نخست وزیرهای این کشور گلدانی را به عنوان 

پیش کش به معبد اهدا کرد که اعتراض سئول را برانگیخت.

رویداد

چالشآمریکاباضدحملاتیمن
مرکز مطالعات واشنگتن اعلام کرد حملات یمن علیه 
کشتی ها در دریای سرخ موجب محدود شدن تحرکات 

نظامی آمریکا شده است.
مرکز مطالعات واشنگتن اعلام کرد: به دلیل محاصره اعمال 
شده توسط یمن در دریای سرخ تحرکات نظامی آمریکا 
در معرض تهدید قرار دارد. یمن مانع توانایی آمریکا برای 
استقرار نیروهای خود و مدیریت سریع صحنه عملیات 
می شود. ۸۰ درصد از تجهیزات دفاعی ایالات متحده از 
طریق کشتی های تجاری حمل می شود که در معرض 
حملات یمن قرار دارند. هر محموله ای را نمی توان با 
اسکورت مسلح محافظت کرد و حتی کشتی های دارای 

اسکورت گاهی در دریای سرخ مورد حمله قرار گرفته اند.
طبق گزارش المسیره، این مرکز اعلام کرد: مسیرهای 
جایگزین مانند رأس الرجاءالصالح برای آمریکا یک میلیون 
دلار اضافی برای هر محموله هزینه دارد. تأخیر در تدارکات 
نظامی به دلیل محاصره توسط یمن، توانایی ارتش آمریکا 
برای استقرار سریع از اقیانوس هند به اقیانوس آرام را 
مختل می کند. حملات یمن، واشنگتن را وادار می کند 
تا در استراتژی های استقرار سریع خود تجدید نظر کند. 
گزینه های حمل و نقل نظامی ایالات متحده به دلیل 

عملیات یمن یا پرهزینه است یا در خطر است.
مرکز مطالعات واشنگتن اعلام کرد: حمل و نقل هوایی یک 

جایگزین گران و محدود برای حمل و نقل دریایی است. 

ادامهجنگنتانیاهووشاباک
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، رئیس شاباک را به 
دروغ گویی و گمراه سازی متهم کرد و گفت اظهارات 
مکتوبی که او درباره برکناری خود به دیوان عالی رژیم ارائه 
کرده، بیانگر شکست او در عملیات ۷ اکتبر ۲۰۲۳ مقاومت 
فلسطین است.  دفتر »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در بیانیه ای به اظهارات »رونن بار« رئیس 
شاباک پاسخ داد که در آن نتانیاهو را به این امر متهم کرده 
بود که از وی خواسته بود در صورت وقوع بحران قانون 
اساسی در اراضی اشغالی از وی اطاعت کند، نه دیوان عالی.

در بیانیه دفتر نتانیاهو آمده است، رونن بار که انتقادات تند 
و تیزی مطرح کرده، مدعی است که شب ۷ اکتبر کل نهاد 
امنیتی را به حالت آماده باش درآورده، اما فراموش کرده که 
به نخست وزیر و وزیر جنگ اطلاع بدهد، »و اگر این کار را 

می کرد، می شد از کشتار جلوگیری کرد.«
در ادامه این بیانیه آمده است، رئیس فعلی شاباک اظهار 
داشته که دستور داده منشی نظامی نتانیاهو در ساعت 
۰۵:۱۵ صبح بیدار شود، اما در واقع، مدیر دفتر رونن بار 
با منشی نظامی در ساعت ۰۶:۱۳ دقیقه، یعنی چند دقیقه 
قبل از شروع حمله حماس تماس گرفته است. در حالی که 
او بیش از سه ساعت اطلاعات »تهدید« را در اختیار داشت.

دفتر نتانیاهو اعلام کرد زمان بندی این موضوع ثابت می کند 
که »همانطور که وزرا بارها تکرار کرده اند، رونن بار به طور 
فاحشی در انجام وظایف خود ناکام بوده و این امر مستلزم 

پایان فوری دوره تصدی اوست.«
دفتر نتانیاهو، رونن بار را به پنهان کردن اظهارات قبلی خود 
در ۵ اکتبر )دو روز قبل از حمله( متهم کرد که در آن گفته 
بود: »تجدید توافق ها با حماس بر اساس آرامش در مقابل 

تسهیلات، پتانسیل حفظ ثبات را دارد.«
در ادامه این بیانیه آمده است: »رونن بار رأس هرم این 

شکست است و باید به خانه اش برود.«
در بخش دیگری، بیانیه دفتر نتانیاهو، رئیس شاباک را به 
»ناکامی در برخورد با تحریک علیه بخش سیاسی، از جمله 
فراخوان های ترور نخست وزیر و وزرا« متهم کرده است. 
در این بیانیه آمده است شاباک »در جلوگیری از اقدامات 
خشونت آمیز جدی مانند پرتاب نارنجک های دودزا توسط 
تظاهرکنندگان به سمت خانه نخست وزیر در قیساریه که 
نزدیک بود منجر به سوختگی یکی از نگهبانان و وقوع 
فاجعه شود، ناکام مانده است.« براساس این بیانیه، نتانیاهو 
و اعضای کابینه او بارها در جلسات کابینه و کمیته های 
امنیتی، خواستار »اعمال قانون به طور مساوی علیه تحریک 
و خشونت« شده اند، بدون اینکه هیچ اقدام غیرقانونی علیه 
معترضان درخواست کنند، اما »این درخواست ها تاکنون 
پاسخی نداشته اند.« رونن بار در نامه مکتوب خود به دیوان 
عالی رژیم صهیونیستی نوشته بود، نتانیاهو به او تأکید کرده 
بود که در صورت بروز بحران قانون اساسی، باید از دستورات 
او پیروی کند نه از احکام دیوان عالی. این مقام صهیونیست 
گفت که در سال ۲۰۲۳، سطح سیاسی را از وخامت اوضاع 
امنیتی مطلع کرده و گفته بود: »دشمنان به دلیل وضعیت 
وخیمی که اسرائیل از درون با آن روبروست، فرصتی مناسب 

یافته اند و ممکن است ما خود را در قلب طوفان بیابیم.« 

بنبستارتشاسرائیلدرغزه
در شرایطی که عملیات ارتش رژیم صهیونیستی در نوار 
غزه وارد ماه های فرسایشی خود شده است، رسانه های 
عبری از تلفات بی سابقه، ناتوانی در مقابله با زیرساخت های 
مقاومت و بحران در میان نیروهای ذخیره پرده برداشته اند.

رسانه های رژیم صهیونیستی در واکنش به تصویر ادعایی 
ارتش این رژیم از کشف یک تونل در محور »فیلادلفیا« در 
جنوب نوار غزه، اذعان کردند که عملیات ارتش این رژیم 
علیه تونل های مقاومت در نوار غزه با مشکلات جدی مواجه 
شده است. این رسانه ها اعتراف کرده اند که مبارزه با شبکه 
تونلی حماس »شبیه خالی کردن آب دریا با قاشق« است، 
به طوری که تنها در شمال غزه، تقریباً در هر قدم، دهانه ای 

از یک تونل دیده می شود.
این رسانه ها اذعان کردند که بر خلاف پیش بینی های اولیه، 
جنبش حماس همچنان از توان رزمی بالایی برخوردار 
است و نیروهای مسلح آن به شکل ساختاریافته در قالب 

یگان ها و گردان های نظامی فعالیت دارند.
در همین زمینه، سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی 
نیز گزارش داد تصویری که ارتش این رژیم از یک خودروی 
نظامی در تونل منتشر کرده بود، در حقیقت مربوط به 
یک خندق بوده است. »یوآو گالانت« وزیر جنگ سابق 
رژیم صهیونیستی نیز با افشای دروغ پردازی ارتش این رژیم 
گفت: اساساً تونلی در کار نبوده و این روایت صرفاً برای 
ممانعت از توافق تبادل اسرا و بزرگ نمایی تهدیدات در 

محور فیلادلفیا ساخته و پرداخته شده است.
روزنامه هاآرتص نیز با استناد به منابع نظامی اعلام کرد که 
تیپ گولانی تاکنون ۱۱۴ کشته و هزاران مجروح داشته و 
نشانه های خستگی مفرط در میان نیروهای ارتش آشکار 
شده است. طبق گزارش این روزنامه، همچنین به دلیل 
فشارهای شدید روانی و جسمی تنها ۶۰ درصد از نیروهای 

ذخیره حاضر به ادامه خدمت در غزه هستند.
ارتش رژیم صهیونیستی پیشتر تصویری را از یک خودرو 
در محور فیلادلفیا منتشر کرده و اعلام کرده بود که این 

یک تونل مرتبط با مقاومت غزه است.

میلیتاری

پولیتیک

مقاومت
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روزنامه آمریکایی از رسوایی جدید 
مقام های دولت فعلی و دولت سابق این 
کشور در درز اسناد و داده های حساس 

کاخ سفید پرده برداشت.
روزنامه »واشنگتن پست« گزارش داد 
مقام های دولت »جو بایدن«، رئیس جمهور 
سابق و همچنین »دونالد ترامپ«، رئیس 
جمهور فعلی، با دادن یک گاف امنیتی یک 
فولدر نرم افزار »گوگل درایو« که محتوی 
داده ها و اسناد حساس بوده را با کل 
کارمندان اداره خدمات کل ایالات متحده به 
اشتراک گذاشته اند؛ اتفاقی که حالا رسوایی 
جدیدی را برای دولت بایدن و ترامپ از بابت 
سستی در مدیریت اسناد حساس به وجود 

آورده است.
واشنگتن پست نوشت، اسناد داخلی که 
مورد بررسی قرار داده نشان داده اند مقام های 
دولتی در دوره های ریاست جمهوری سابق 
و فعلی آمریکا به طرزی نامناسب داده های 
حساس را با هزاران کارمندان فدرال به 
اشتراک گذاشته اند؛ اطلاعاتی که شامل 
نقشه های طبقات و بال شرقی و غربی کاخ 

سفید بوده اند.
طبق گزارش واشنگتن پست، چندین 
کارمند ارشد در اداره خدمات عمومی ایالات 
متحده، اداره ای که مسئول پشتیبانی اداری 
و فنی برای بخش عمده بروکراسی فدرال و 
مدیریت کننده مجموعه املاک دولت آمریکا 
است مسئول این گاف اطلاعاتی بوده اند؛ 
گافی که هفته گذشته باعث صدور گزارش 

از بابت وقوع یک حادثه امنیت سایبری و 
تحقیقات درباره آن شد.

بر اساس داده های منتشر شده، این مقام ها 
به طور غیر عمدی یک فولدر در نرم افزار 
ذخیره داده »گوگل درایو« حاوی اسناد 
حساس را با کل کارمندان اداره خدمات 
عمومی ایالات متحده که تعدادشان به 
بیش از ۱۱۲۰۰ نفر می رسد به اشتراک 
گذاشته اند. از جمله اطلاعاتی که در این 
رویداد افشا شدند، جزئیات مربوط به طرح 
پیشنهادی نصب درب ضد انفجار برای مرکز 
بازدید کنندگان کاخ سفید و همینطور 
اطلاعات حساب بانکی فروشنده ای که با 
دولت ترامپ در زمینه برگزاری کنفرانس 
مطبوعاتی این دولت همکاری کرده، بوده اند.
گزارش این روزنامه آمریکایی نشان می دهد 
که دولت ترامپ حالا درگیر یک رسوایی 
دیگر در زمینه لغزش امنیتی در عرصه 
دیجیتال بعد از درگیر شدن پیت هگست، 
وزیر دفاع این دولت در رسوایی به اشتراک 
گذاشتن جزئیات حساس تجاوزات ایالات 
متحده به یمن با افرادی غیر از مقام های 
مرتبط از طریق پیام رسان سیگنال شده 

است.
روز یکشنبه یک منبع آگاه گفت رئیس 
پنتاگون در دومین بحران امنیتی و 
اطلاعاتی مرتبط با پیام رسان »سیگنال«، 
جزئیات حساس جنگ یمن را با افرادی 
غیر از مقام های مرتبط به اشتراک 
گذاشت و صدای قانونگذاران را درآورد. 

یک منبع آگاه به خبرگزاری رویترز گفت، 
پیت هگست جزئیات حمله ماه مارس به 
نیروهای انصارالله یمن را در گروه مجازی در 
پیام رسان سیگنال که شامل همسر، برادر و 

وکیل شخصی اش بود، به اشتراک گذاشت.
در یک جنجال قبلی مرتبط با پیام رسان 
سیگنال، ماه گذشته میلادی »جفری 
گلدبرگ« سردبیر مجله آتلانتیک به اشتباه 
به یک گروه دیگر در اپلیکیشن سیگنال 
اضافه شد و این رویداد شرم آور پای همه 
مقامات ارشد امنیت ملی دولت ترامپ 
را وسط کشید. گروه گفت وگوی اول در 
سیگنال از سوی »مایک والتز« مشاور امنیت 
ملی ترامپ تشکیل شده بود و او مسوولیت 
این کار را پذیرفت. اما گروه دوم، شخصا 

توسط هگست ایجاد شده است.
گزارش واشنگتن پست حاکی از آن است 
که گاف رخ داده در اداره خدمات عمومی 
ایالات متحده دست کم به مدت چهار سال 
از زمان دولت جو بایدن در جریان بوده و 
پای هر ۲ دولت سابق و فعلی آمریکا را 
به یک پرونده ضعف و سستی در مدیریت 

اطلاعات حساس باز می کند.
سال گذشته میلادی یک بازرس ویژه 
آمریکایی نیز گزارش کرد جو بایدن نسبت 
به نگهداری اسناد طبقه بندی شده در 

خانه اش بی مبالاتی کرده است.
واشنگتن پست نوشت، اسنادی که مورد 
بازبینی این روزنامه قرار گرفتند مشخص 
نکردند که آیا نقشه های بال شرقی و غربی 

کاخ سفید، اطلاعات مربوط به استقرار 
درب ضد انفجار یا اطلاعات حساب بانکی 
فروشنده مذکور جزو اطلاعات طبقه بندی 

شده محسوب می شده اند یا خیر.
طبق این گزارش از ۱۵ فایلی که در فولدر 
گوگل درایو به اشتراک گذشته شدند، ۹ 
فایل برچسب »اطلاعات طبقه بندی نشده 
کنترل شده« را داشتند؛ برچسبی که طبق 
برای »اطلاعات حساسی  دولت  پروتکلهای 
که معیارهای طبقه بندی شده را ندارند اما 
باید همچنان مورد محافظت قرار بگیرند« 
استفاده می شود. دست کم ۱۰ مورد از این 
فایلهای به اشتراک گذاشته شده علاوه بر 
این که توسط کارمندان قابل مشاهده بودند 

بلکه همچنین قابل ویرایش نیز بودند.
بررسی ها نشان می دهند که این فولدر و 
فایل های آن دست کم از اوایل سال ۲۰۲۱ 
در ابتدای دوره ریاست جمهوری جو بایدن 
به اشتراک گذاشته شده  و این اتفاق در 
دولت دونالد ترامپ حتی تا همین هفته 

گذشته ادامه یافته است.
واشنگتن پست نوشت که نه نماینده جو 
بایدن، نه کاخ سفید و نه اداره خدمات 
عمومی ایالات متحده به درخواست برای 

اظهار نظر درباره این رسوایی پاسخ ندادند.
»مایکل ویلیامز«، استاد حوزه مسائل دفاعی 
و امنیت بین الملل در دانشگاه سیراکیوس 
گفت: »این درز اطلاعات حساس الزام 
عمومی برای تقویت آموزش ایمنی به 
کارمندان دولت که در عصر دیجیتال کار و 

زندگی می کنند را نشان می دهد.«
او بیان کرد: »قطعا این اسناد چیزی نیستند 
که شما بخواهید در اختیار ۱۱۲۰۰ نفر قرار 
دهید. خطر این نوع اشتباهات چالشی برای 
همه ادارات است نه اینکه فقط برای برای 

دولت ترامپ بد باشد.«
یکی از اولین اطلاعاتی که در این رسوایی 
به اشتراک گذاشته شده به مارس ۲۰۲۱ بر 
می گردد زمانی که یکی از کارمندان ارشد 
اداره خدمات عمومی به طور غیرعمد سند 
»مطالعه مدیریت ایمنی محیطی« را با همه 
کارمندان به اشتراک گذاشت در حالی که 
این سند شامل نقشه های بال شرقی کاخ 
سفید می شد؛ قسمتی از کاخ سفید که در 
آن ورودی بازدید کنندگان کاخ سفید و 

دفاتر »بانوی اول« آمریکا قرار دارد.
همین کارمند در دسامبر همان سال گزارش 
مشابهی درباره بال غربی کاخ سفید را به 
اشتراک گذاشته است؛  قسمتی که شامل 
»دفتر بیضی«، اتاق کابینه، اتاق وضعیت و 

اتفاق گزارش  مطبوعاتی می شود.

»واشنگتنپست«هشدارداد

چالش مدیریت اطلاعات در آمریکا 

تمایلزلنسکیبهآتشبسباروسیه چراغسبزپوتینبهگفتوگویمستقیمبااوکراین
زلنسکی در سخنرانی شبانه اش 
گفت که اوکراین بر پیشنهاد 
پایان حمات به اهداف 
برای  و  است  پایبند  غیرنظامی 
هر نوع گفت وگویی برای تحقق 
آن آمادگی دارد. پیش تر، ایالات 
متحده و اوکراین این پیشنهاد 
را به عنوان یک آتش بس ۳۰ 

روزه مطرح کرده بودند.
او گفت: »اوکراین بر پیشنهاد خود مبنی بر خودداری از حمله – دست کم به اهداف 
غیرنظامی – تأکید دارد. و ما منتظر پاسخ روشن مسکو هستیم. ما برای هرگونه گفت وگو 

درباره تحقق این هدف آمادگی داریم.«
او گفت مذاکرات لندن یک وظیفه اصلی دارند: »تلاش برای آتش بس بدون شرط. این 

باید نقطه آغاز باشد.«
زلنسکی پیش تر در روز دوشنبه گفته بود که آتش بس بدون شرط، باید با »ایجاد صلحی 

واقعی و پایدار« دنبال شود.
در همین حال واشنگتن گفته از تمدید آتش بس استقبال می کند. با این حال، زلنسکی 
گفت ادامه حملات روسیه در جریان آتش بس عید پاک نشان داد که مسکو قصد 
طولانی تر کردن جنگ را دارد. زلنسکی همچنین گفت که به نیروهای اوکراینی دستور 

داده شده تا واکنشی متقارن با اقدامات ارتش روسیه داشته باشند.
او در شبکه اجتماعی »ایکس« نوشت: »ماهیت اقدامات اوکراین متقارن باقی خواهد 
ماند؛ آتش بس با آتش بس پاسخ داده می شود و حملات روسیه با حملات دفاعی ما. عمل 

همیشه بلندتر از کلام سخن می گوید.«
از سوی دیگر دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و مارکو روبیو، وزیر امور خارجه ایالات 
متحده هر دو روز جمعه گفتند که واشنگتن ممکن است در صورت عدم پیشرفت طی 

چند روز آینده، گفت وگوهای صلح را رها کند.
ترامپ روز یکشنبه لحن خوش بینانه تری داشت و گفت »امیدوارم« دو طرف »این 
هفته« به توافق برسند. خواسته های روسیه شامل واگذاری تمام سرزمین هایی است که 
پوتین آنها را ضمیمه کرده و همچنین پذیرش بی طرفی دائمی از سوی اوکراین. اوکراین 
می گوید این کار معادل تسلیم است و کشورش را در برابر حملات احتمالی آینده روسیه 

بی دفاع می گذارد.

برای  روسیه  رئیس جمهور 
نخستین بار از اوایل جنگ، 
پیشنهاد گفت وگوی دوجانبه 
با اوکراین را مطرح کرد 
اوکراینی اش،  همتای  و 
ولودیمیر زلنسکی، اعام کرد 
که کی یف مشتاق بحث درباره 
توقف حمات به اهداف 

غیرنظامی است.
گرچه زلنسکی مستقیماً به پیشنهاد ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه که می گوید 
آماده گفت وگوی مستقیم صلح با اوکراین است پاسخ نداد، اما در سخنرانی شبانه اش 
تأکید کرد که اوکراین »برای هرگونه گفت وگو« درباره آتش بسی که به حملات علیه 

غیرنظامیان پایان دهد، آمادگی دارد.
براساس گزارش خبرگزاری رویترز، هر دو رهبر تحت فشار ایالات متحده قرار دارند؛ 
کشوری که تهدید کرده اگر پیشرفتی حاصل نشود، از تلاش های صلح عقب نشینی 
خواهد کرد. روسیه و اوکراین اعلام کرده اند که پس از آتش بس ۳۰ ساعته عید پاک که 
مسکو به تازگی اعلام کرد، برای آتش بس های بیشتر آمادگی دارند. هر دو طرف دیگری را 

به نقض این آتش بس متهم کردند.
در همین حال، زلنسکی گفت که اوکراین روز چهارشنبه در لندن در مذاکرات با آمریکا 
و کشورهای اروپایی شرکت خواهد کرد. این گفت وگوها ادامه نشست هفته گذشته در 
پاریس است که در آن ایالات متحده و کشورهای اروپایی درباره راه های پایان دادن به 

جنگ بیش از سه ساله بحث کردند.
ولادیمیر پوتین روز دوشنبه در گفت وگو با خبرنگار تلویزیون دولتی روسیه گفت پس از 
آتش بس عید پاک که روز شنبه به صورت یک جانبه اعلام کرده بود، نبردها از سر گرفته 
شده اند. او گفت مسکو به هرگونه ابتکار صلحی گشوده است و انتظار دارد کی یف هم 
همین گونه باشد. پوتین به خبرنگار تلویزیون دولتی پاول زاروبین گفت: »ما همیشه 
گفته ایم که نسبت به هر ابتکار صلحی نگرشی مثبت داریم. امیدواریم نمایندگان رژیم 
کی یف هم چنین احساسی داشته باشند.« در پی آن خبرگزاری اینترفکس به نقل 
از دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین گزارش داد که او به خبرنگاران گفت: »وقتی 
رئیس جمهور گفت که می توان درباره هدف نگرفتن اهداف غیرنظامی – حتی به صورت 

دوجانبه – بحث کرد، منظور او مذاکرات با طرف اوکراینی بود.«

رئیس جمهور آمریکا که وعده او برای 
پایان دادن یک هفته ای به جنگ 
اوکراین با گذشت بیش از ۲ ماه از آغاز 
حضورش در کاخ سفید تحقق نیافته، 
اعام کرد قرار است طی هفته جاری 
جزئیات ابتکار صلح پیشنهادی خود را 

ارائه کند.
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا روز 
دوشنبه گفت مفاد طرح پیشنهادی خود 
برای صلح در اوکراین را این هفته ارائه 
خواهد کرد که ممکن است شامل حضور 
نظامیان اروپایی در این کشور جنگ زده 
برای به اجرا درآوردن آتش بس پیشنهادی 
باشد. روزنامه نیویورک پست با انتشار این 
مطلب گزارش داد: آمریکا پس از آن که 
ترامپ جمعه گذشته تهدید به خروج از 
مذاکرات صلح پس از ماه ها گفت وگو با 
طرفین جنگ کرد، انتظار دارد که روسیه 
و اوکراین به پاسخ خود به طرح پیشنهادی 

صلح را اعلام کنند.
ترامپ دوشنبه در جمع خبرنگاران گفت: 
طی سه روز آتی، جزئیات کامل را به شما 
ارائه می کنم. اما ما دیدارهای خوبی درباره 
اوکراین و روسیه داشته ایم که باید دید 

اوضاع چطور پیش می رود.

در حالی که شروط توافق هنوز تعیین نشده 
و کی یف و مسکو هنوز در داخل روی این 
موضوع کار می کنند، یک مقام ارشد دولت 
آمریکا به نیویورک پست گفت که این توافق 
ممکن است در صورت برقراری آتش بس 
تمام عیار، شامل اعزام نظامیان اروپایی به 

اوکراین شود.
به گفته این مقام رسمی،  »بخش سخت این 

کار این است که این نیروی امنیتی به چه 
شکل خواهد بود.«

این مقام رسمی گفت که موضوع یک 
نیروی صلح بان جداگانه نیز برای نظارت بر 
آتش بس مطرح است که شکل آن »کمیته 
مشترکی« از نیروهای روسی، اوکراینی 
و طرف سوم خارج از ائتلاف ناتو خواهد 
بود و بر آتش بس در خط مقدم نظارت 

خواهد کرد. او افزود: آمریکا هم ممکن است 
مشارکت کند اما نه به عنوان نیروی حاضر 
در میدان، بلکه به عنوان پشتیبان مالی در 

کنار یک کشور طرف سوم.
روزنامه وال استریت ژورنال پیشتر گزارش 
داده بود که این ابتکار پیشنهادی صلح 
همچنین ممکن است به رسمیت شناختن 
کریمه اوکراین به عنوان بخشی از قلمرو 

روسیه از سوی آمریکا باشد.
در همان زمان، استیو ویتکاف، فرستاده 
ویژه ترامپ در امور خاورمیانه، ظاهراً 
می تواند پیشنهاد نهایی را طی روزهای آتی 
به روسیه ارائه کند که احتمالاً شامل لغو 

بخشی از تحریم ها می شود. 
در همین حال، یک مقام ارشد به نیویورک 
پست گفت که در جریان مذاکرات هفته 
گذشته با واشنگتن، کی یف به ویژه در 
مورد بخشی از توافق مربوط به موضوع 
ارضی، با اشاره به مناطقی که در پی همه 
پرسی ها بخشی از روسیه شدند، نگران بود. 
بنا بر گزارش ها، به نظر می رسد که اوکراین 
مایل به واگذاری ۲۰ درصد از زمین ها به 
عنوان بخشی از حل و فصل مناقشه است 
تا زمانی که به عنوان یک »دفاکتو« به جای 

»قانون« به رسمیت شناخته شود.
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چانهزنی»مودی«با»ونس«برنامهترامپبرایپایانجنگاوکراین
دربارهتعرفههایترامپ

درحالیکه »جی دی ونس« معاون »دونالد ترامپ« رئیس جمهوری آمریکا 
دومین سفر خود به دهلی نو را پشت سر می گذارد، »نارندرا مودی« نخست 
وزیر هند به دنبال نشان دادن این است که می تواند از تهدید تعرفه های 

سنگین ایالات متحده فرار کند.
به گزارش نیویورک تایمز، هند به دنبال این است که نشان دهد می تواند از 
تعرفه های سنگینی که دولت ترامپ بر این کشور وضع کرده، بگریزد. این 
درحالیست که واشنگتن در تلاش برای ایجاد یک نظم جدید در تجارت 
جهانی است و معاون رئیس جمهوری این کشور، در این راستا سفر چهار 

روزه به هند را از دیروز دوشنبه آغاز کرد.
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